[image: ]
	MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br	planejamento@guaira.sp.gov.br

[bookmark: _Hlk143073824]
Guaíra/SP, 04 de dezembro de 2023

No uso de minhas atribuições DEFIRO o pedido constante neste ofício e termo de referência anexo.

Guaíra-SP., ____ de ____ de 2023

Antonio Manoel da Silva Junior
Prefeito

Ofício DMAPT nº: 33/2023

Encaminhamos este, para nos termos da legislação vigente, ser realizada a aquisição do seguinte objeto:

	DESCRITIVO

	Órgão Solicitante
	DIRETORIA DE CULTURA,TURISMO, ESPORTE E LAZER

	Justificativa/Finalidade

O Carnaval da cidade de Guaíra é uma data onde o município já tem a tradição e cronograma da realização de shows/ produções artísticas.  O evento em si, já famoso na região, traz muita diversão e música para os visitantes. Por atrair milhares de pessoas, fomenta o turismo e o comércio, bem como traz grande notoriedade à cidade.

	Objeto
	[bookmark: _Hlk149548664]Contratação de produção artística (show) para apresentação no Carnaval 2024

	Especificações de Prazos
	VIGÊNCIA: Show no dia 12/02/2024

	Local de Entrega
	Lago Maracá - Guaíra/SP

	Dotação Orçamentária

23 695 0017 2089 0000 Departamento de Turismo - Eventos e Festividades
13 392 0018 2057 0000 Manut. da Coordenadoria da Cultura e Dependências
13 392 0018 2058 0000 Encargos com Promoções Cívicas e Culturais
13 392 0018 2097 0000 Manutenção do Fundo Municipal de Cultura

	Origem do Recurso
	Tesouro

	[bookmark: _Hlk143496105]Indicação do Gestor e Fiscal Contratual
	Tarcísio José de Sousa Rodrigues – Chefe do Departamento de Turismo

	Quantidade Total
	01 dia de show

Atenciosamente,

DEISE GARCIA DA SILVA
Chefe do Departamento de Cultura

[bookmark: _GoBack]

9

image1.png